
01.02.24 13:30 Návrh usnesení RM 5.2.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

24. Rady města
konané dne 5.2.2024

Informace o průběhu investičních akcí města a objednávek pro TS služby 2024 - aktualizováno

Předmětem předkládaného materiálu je:
1) pravidelná informace o stavu jednotlivých investičních akcí a velkých oprav v roce 2024. Podklad materiálu
tvoří souhrnná tabulka akcí, která je pro tuto potřebu průběžně aktualizována a je přílohou č. 1.1 tohoto
materiálu. Jako příloha č. 1.2 je přiloženo vyhodnocení ankety k realizaci chodníku na ul. Vlachovická (popis k
akci viz tabulka akcí - příl. č. 1.1) a jako příloha 1.3 a č. 1.4 jsou přiloženy petice občanů proti vybudování
zastávky a průjezdu autobusu MHD ulicí Karníkova a její odůvodnění. 
2) pravidelná informace - soupis a průběh řešení objednávek zadaných TS službám s.r.o. Podkladem je aktuální
tabulka objednávek, která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu. 
 

§ 102 odst. 3) z. o obcích

I. Rada města bere na vědomí
- předložené informace o přípravě a průběhu investičních akcí a velkých oprav města
- předložené informace o stavu objednávek pro TS služby s.r.o.

II. Rada města bere na vědomí
výsledek ankety mezi občany k otázce realizace chodníku na ul. Vlachovická, z kterého vyplývá nezájem
občanů z této ulice o realizaci stavby chodníku s tím, že město tedy nadále nebude pokračovat v další
přípravě tohoto záměru. 

III. Rada města bere na vědomí
petici občanů proti vybudování zastávky a průjezdu autobusů ulicí Karníkova, která byla městu doručena
dne 24.1.2024 (č.j.: NMNM12701129) a souhlasí, s přihlédnutím k zájmu dalších občanů o vybudování
zastávky MHD v ul. Karníkova (viz. zejm. usnesení RM 18/23/RM/2024), s dalším pokračováním přípravy a
realizace této akce. 



01.02.24 13:30 Návrh usnesení RM 5.2.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

Bc. Jaroslav Lempera
místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Mgr. Daniela Krejčí

Zpracovatel: Ing. Lubomir Kubík

Vyjádření: 1) Jednotlivé akce jsou projednávány v investičních poradách, na
kontrolních dnech projektových prací a kontrolních dnech realizačních
prací či schůzkách s dotčenými správci a orgány. Odbor INV doporučuje
vzít veškeré informace k investičním akcím na vědomí.
2) odbor SMM doporučuje vzít na vědomí informace o zadání a průběhu
objednávek pro TS služby s.r.o.
3) oddělení PŽÚ - podání doručené Městskému úřadu Nové Město na
Moravě dne 24.01.2024 bylo posouzeno z hlediska jeho souladu s
příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "petiční zákon") a bylo shledáno, že
splňuje náležitosti petice stanovené ust. § 3 a ust. § 5 odst. 1 petičního
zákona. Z tohoto důvodu je toto podání třeba vyřídit v souladu s
požadavky zákona: "(3) Státní orgán, který petici přijal, je povinen její
obsah posoudit a do 30 dnů písemně odpovědět tomu, kdo ji podal
anebo tomu, kdo zastupuje členy petičního výboru. V odpovědi uvede
stanovisko k obsahu petice a způsob jejího vyřízení." 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: 1) V návaznosti na přípravu a průběh investičních akcí a velkých oprav
pro rok 2024 je předkládána informace o aktuálním stavu těchto akcí.
Průběh a popis jednotlivých akcí je uveden v příloze č. 1.1 materiálu. K
vybraným akcím jsou zveřejněny i základní podklady na www vybrané
investice, opravy 2024 podklady 
Jako příloha č. 1.2 je přiloženo vyhodnocení ankety k realizaci
chodníku na ul. Vlachovická (popis k akci viz tabulka akcí - příl. č.
1.1). V rámci návrhu usnesení je uveden variantní návrh na zastavení /
pokračování přípravy této akce. 
Jako příloha č. 1.3 je přiložena petice občanů proti vybudování
zastávky a průjezdu autobusu MHD ulicí Karníkova. Petici
podepsalo 40 občanů. Dále je přikládáno podání občanů - petice, ve
kterém vyjadřují nesouhlas se záměrem zastávky MHD v lokalitě Holubka,
nicméně je nutné uvést, že na schůzi RM 23 bylo projednáno i podání
občanů, kteří naopak podporují zřízení zastávky MHD v této lokalitě. Jako

https://radnice.nmnm.cz/investicni-projekty-pripravovane-v-roce-2024/
https://radnice.nmnm.cz/investicni-projekty-pripravovane-v-roce-2024/


01.02.24 13:30 Návrh usnesení RM 5.2.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

příloha č. 1.4. je přiloženo odůvodnění petice doručené městu dodatečně
dne 30.1.2024
2) Dále je předkládána informace o zadání a průběhu objednávek TS
službám s.r.o. (bez objednávek na bytové hospodářství - objednávky na
bytové hospodářství objednává Správa bytů s.r.o., v případě potřeby je
možno sestavu za byty poskytnout samostatně). 
 
 

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1.1 - tabulka investic a velkých oprav - 02_2024 (Veřejná)
Příloha - č. 1.2 - chodník Vlachovická - vyhodnocení ankety (Veřejná)
Příloha - č. 1.3 - petice proti zastávce MHD Karníkova (Neveřejná)
Příloha - č. 1.4 - odůvodnění petice proti zastávce MHD (Veřejná)
Příloha - č. 1.5 - 240122 - Petice k MHD Karnikova - s podpisy.pdf
(Veřejná)
Příloha - č. 2 - objednávky pro TS služby k 25.01.2024 (Veřejná)

Materiál projednán: průběžně v každé RM/ZM
23. schůze RM a přjaté usnesení 18/23/RM/2024

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

